

令和6年4月1日

滋賀国道事務所管内道路清掃作業

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業
工事地名	滋賀県大津市他滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年11月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 施設管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3275010000	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	785,630
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		27,853,359				
道路清掃工		式	1		27,853,359				
路面清掃工(昼間)		式	1		6,049,700				
路面清掃A1(昼間)	0.1m ³ /km未満	km	500	4,827	2,413,500			単-1号	
路面清掃A2(昼間)	0.1m ³ /km以上0.2m ³ /km未満	km	400	5,781	2,312,400			単-2号	
路面清掃A3(昼間)	0.2m ³ /km以上0.4m ³ /km未満	km	50	7,400	370,000			単-3号	
路面清掃 移動(昼間)		km	1,000	953.8	953,800			単-4号	
路面清掃工(夜間)		式	1		4,285,550				
路面清掃A1(夜間)	0.1m ³ /km未満	km	450	6,651	2,992,950			単-5号	
路面清掃A2(夜間)	0.1m ³ /km以上0.2m ³ /km未満	km	100	7,965	796,500			単-6号	
路面清掃A3(夜間)	0.2m ³ /km以上0.4m ³ /km未満	km	10	10,190	101,900			単-7号	
路面清掃 移動(夜間)		km	300	1,314	394,200			単-8号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トソチ清掃工(昼間)		式	1		788,664				
トソチ清掃(昼間)		km	13.1	36,940	483,914			単-9号	
トソチ清掃 移動(昼間)		km	250	1,219	304,750			単-10号	
トソチ清掃工(夜間)		式	1		343,919				
トソチ清掃(夜間)		km	4.3	52,030	223,729			単-11号	
トソチ清掃 移動(夜間)		km	70	1,717	120,190			単-12号	
管渠清掃工(昼間)		式	1		2,070,870				
管渠清掃A1(昼間)	200 ≤ φ < 400 堆積率 < 50%	m	800	770.8	616,640			単-13号	
管渠清掃A2(昼間)	200 ≤ φ < 400 堆積率 ≥ 50%	m	700	1,154	807,800			単-14号	
管渠清掃A3(昼間)	400 ≤ φ < 800 堆積率 < 50%	m	10	1,397	13,970			単-15号	
管渠清掃A4(昼間)	400 ≤ φ < 800 堆積率 ≥ 50%	m	10	1,832	18,320			単-16号	
管渠清掃A5(昼間)	800 ≤ φ < 1000 堆積率 < 50%	m	10	2,145	21,450			単-17号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃A6(昼間)	800 ≤ φ < 1000 堆積率 ≥ 50%	m	10	3,007	30,070			単-18号	
管渠清掃 移動(昼間)		km	600	937.7	562,620			単-19号	
管渠清掃工(夜間)		式	1		2,966,140				
管渠清掃A1(夜間)	200 ≤ φ < 400 堆積率 < 50%	m	800	1,104	883,200			単-20号	
管渠清掃A2(夜間)	200 ≤ φ < 400 堆積率 ≥ 50%	m	700	1,653	1,157,100			単-21号	
管渠清掃A3(夜間)	400 ≤ φ < 800 堆積率 < 50%	m	10	2,000	20,000			単-22号	
管渠清掃A4(夜間)	400 ≤ φ < 800 堆積率 ≥ 50%	m	10	2,625	26,250			単-23号	
管渠清掃A5(夜間)	800 ≤ φ < 1000 堆積率 < 50%	m	10	3,072	30,720			単-24号	
管渠清掃A6(夜間)	800 ≤ φ < 1000 堆積率 ≥ 50%	m	10	4,307	43,070			単-25号	
管渠清掃 移動(夜間)		km	600	1,343	805,800			単-26号	
側溝清掃工(昼間)		式	1		436,422				
側溝清掃A1(昼間)	S < 0.125 堆積率 < 50%	m	100	990.7	99,070			単-27号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃A2(昼間)	S<0.125 堆積率 \geq 50%	m	100	1,355	135,500			単-28号	
側溝清掃A3(昼間)	0.125 \leq S<0.5 堆積率<50%	m	10	1,508	15,080			単-29号	
側溝清掃A4(昼間)	0.125 \leq S<0.5 堆積率 \geq 50%	m	20	2,209	44,180			単-30号	
側溝清掃 移動(昼間)		km	160	891.2	142,592			単-31号	
側溝清掃工(夜間)		式	1		2,396,840				
側溝清掃A1(夜間)	S<0.125 堆積率<50%	m	280	1,415	396,200			単-32号	
側溝清掃A2(夜間)	S<0.125 堆積率 \geq 50%	m	500	1,935	967,500			単-33号	
側溝清掃A3(夜間)	0.125 \leq S<0.5 堆積率<50%	m	300	2,154	646,200			単-34号	
側溝清掃A4(夜間)	0.125 \leq S<0.5 堆積率 \geq 50%	m	50	3,156	157,800			単-35号	
側溝清掃 移動(夜間)		km	180	1,273	229,140			単-36号	
集水桝清掃工(昼間)		式	1		54,719				
集水桝清掃A1(昼間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	10	1,362	13,620			単-37号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝清掃A2(昼間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	10	3,216	32,160			単-38号	
集水桝清掃 移動(昼間)		km	10	893.9	8,939			単-39号	
集水桝清掃工(夜間)		式	1		163,080				
集水桝清掃A1(夜間)	泥土堆積厚 25cm未満	個	30	1,947	58,410			単-40号	
集水桝清掃A2(夜間)	泥土堆積厚 25cm以上	個	20	4,595	91,900			単-41号	
集水桝清掃 移動(夜間)		km	10	1,277	12,770			単-42号	
貸与建設機械回送		式	1		650,555				
路面清掃車 回送(昼間)		km	450	205.9	92,655			単-43号	
散水車 回送(昼間)		km	1,700	131.5	223,550			単-44号	
トシ清掃車 回送(昼間)		km	900	233.1	209,790			単-45号	
排水管清掃車 回送(昼間)		km	400	147.8	59,120			単-46号	
側溝清掃車 回送(昼間)		km	400	163.6	65,440			単-47号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標準外作業		式	1		2,576,870				
一般土木世話役(昼間)		人	5	27,090	135,450			単-48号	
一般土木世話役(夜間)		人	10	40,640	406,400			単-49号	
特殊作業員(昼間)		人	5	24,680	123,400			単-50号	
特殊作業員(夜間)		人	5	37,020	185,100			単-51号	
普通作業員(昼間)		人	10	21,530	215,300			単-52号	
普通作業員(夜間)		人	10	32,290	322,900			単-53号	
運転手(昼間)		人	5	22,160	110,800			単-54号	
運転手(夜間)		人	5	33,240	166,200			単-55号	
助手(昼間)		人	5	21,530	107,650			単-56号	
助手(夜間)		人	5	32,290	161,450			単-57号	
路面清掃車 貸与(昼間)	ﾌﾞﾗﾝｼﾞ式ﾘﾌﾘｯﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級	時間	5	3,413	17,065			単-58号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃車 持込(昼間)	ブラシ・四輪式 ホッパ容量2.5～3.1m3級	時間	5	12,240	61,200			単-59号	
散水車 貸与(昼間)	6,500L	時間	100	1,179	117,900			単-60号	
散水車 持込(昼間)	5,500～6,500L	時間	5	3,591	17,955			単-61号	
ダンプトラック 持込(昼間)	4t積級 オンロード・ディーゼル車	時間	5	2,384	11,920			単-62号	
トンネル清掃車 貸与(昼間)	2本ブラシ式 自動追従	時間	5	4,231	21,155			単-63号	
排水管清掃車 貸与(昼間)	ジェット式 タンク容量5.8m3	時間	30	1,670	50,100			単-64号	
排水管清掃車 持込(昼間)	ジェット式 タンク容量5.3～5.8m3	時間	5	6,345	31,725			単-65号	
側溝清掃車 貸与(昼間)	ロータリー式 ホッパ容量4.5m3	時間	30	2,142	64,260			単-66号	
側溝清掃車 持込(昼間)	ロータリー式 ホッパ容量4.5～5.0m3	時間	20	7,138	142,760			単-67号	
標識車 持込(昼間)	LED表示型 4x2昇降式照明装置付	時間	10	5,309	53,090			単-68号	
標識車 持込(夜間)	LED表示型 4x2昇降式照明装置付	時間	10	5,309	53,090			単-69号	
塵埃投棄料		式	1		943,530				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ゴミ混じり土砂処分		m3	10	9,833	98,330			単-70号	
汚泥処分		m3	200	4,226	845,200			単-71号	
安全管理費		式	1		4,126,500				
交通誘導警備員A(昼間)		人日	30	15,960	478,800			単-72号	
交通誘導警備員B(昼間)		人日	60	13,020	781,200			単-73号	
交通誘導警備員A(夜間)		人日	30	23,940	718,200			単-74号	
交通誘導警備員B(夜間)		人日	110	19,530	2,148,300			単-75号	
直接工事費		式	1		27,853,359				
共通仮設費		式	1		4,346,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,346,000				
純工事費		式	1		32,199,359				
現場管理費		式	1		18,460,000				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		50,659,359					
一般管理費等		式	1		9,420,641					
工事価格		式	1		60,080,000					
消費税相当額		式	1		6,008,000					
工事費計		式	1		66,088,000					

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面清掃A1(昼間)	0.1m3/km未満	単位	km	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 5500~6500L	k m	1	4,827	4,827			
	計					4,827			
	単価					4,827		円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路面清掃A2(昼間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満	単位	km	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 5500~6500L 貸与	k m	1	5,781	5,781			
	計					5,781			
	単価					5,781		円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路面清掃A3(昼間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満	単位	km	数量	1	単価	7,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 5500~6500L	k m	1	7,400	7,400		
	計					7,400		
	単価					7,400	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路面清掃 移動(昼間)		単位	km	数量	1	単価	953.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.033時間/km 有 5500~6500L	k m	1	953.8	953.8		
	計					953.8		
	単価					953.8	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	路面清掃A1(夜間)	0.1m3/km未満	単位	km	数量	1	単価	6,651
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 5500~6500L	k m	1	6,651	6,651		
	計					6,651		
	単価					6,651	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	路面清掃A2(夜間)	0.1m3/km以上0.2m3/km未満	単位	km	数量	1	単価	7,965
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 5500~6500L 貸与	k m	1	7,965	7,965		
	計					7,965		
	単価					7,965	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	路面清掃A3(夜間)	0.2m3/km以上0.4m3/km未満	単位	km	数量	1	単価	10,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 5500~6500L	k m	1	10,190	10,190		
	計					10,190		
	単価					10,190	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	路面清掃 移動(夜間)		単位	km	数量	1	単価	1,314
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.033時間/km 有 5500~6500L	k m	1	1,314	1,314		
	計					1,314		
	単価					1,314	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	トンネル清掃(昼間)		単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トンネル清掃工	1.212h/km 支給 5500~6500L 貸与 貸与 標準	k m	1	36,940	36,940		
	計					36,940		
	単価					36,940	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	トンネル清掃 移動(昼間)		単位	km	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	トンネル清掃工	0.04h/km 支給 5500~6500L 貸与 貸与 標準	k m	1	1,219	1,219		
	計					1,219		
	単価					1,219	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	トンネル清掃(夜間)		単位	km	数量	1	単価	52,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃工	1.212h/km 支給 5500~6500L 貸与 貸与 標準	k m	1	52,030	52,030		
	計					52,030		
	単価					52,030	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	トンネル清掃 移動(夜間)		単位	km	数量	1	単価	1,717
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃工	0.04h/km 支給 5500~6500L 貸与 貸与 標準	k m	1	1,717	1,717		
	計					1,717		
	単価					1,717	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	管渠清掃A1(昼間)	200≦φ<400 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	770.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	770.8	770.8		
計						770.8		
単価						770.8	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	管渠清掃A2(昼間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	単位	m	数量	1	単価	1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,154	1,154		
計						1,154		
単価						1,154	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	管渠清掃A3(昼間)	400≦φ<800 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	1,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,397	1,397		
計						1,397		
単価						1,397	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	管渠清掃A4(昼間)	400≦φ<800 堆積率≧50%	単位	m	数量	1	単価	1,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,832	1,832		
計						1,832		
単価						1,832	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	管渠清掃A5(昼間)	800≦φ<1000 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	2,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	2,145	2,145		
計						2,145		
単価						2,145	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	管渠清掃A6(昼間)	800≦φ<1000 堆積率≧50%	単位	m	数量	1	単価	3,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	3,007	3,007		
計						3,007		
単価						3,007	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	管渠清掃 移動(昼間)		単位	km	数量	1	単価	937.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃(機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロ式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	937.7	937.7		
	計					937.7		
	単価					937.7	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	管渠清掃A1(夜間)	200 ≤ φ < 400 堆積率 < 50%	単位	m	数量	1	単価	1,104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,104	1,104		
	計					1,104		
	単価					1,104	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	管渠清掃A2(夜間)	200≦φ<400 堆積率≧50%	単位	m	数量	1	単価	1,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,653	1,653		
計						1,653		
単価						1,653	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	管渠清掃A3(夜間)	400≦φ<800 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	管渠清掃A4(夜間)	400≦φ<800 堆積率≧50%	単位	m	数量	1	単価	2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	2,625	2,625		
計						2,625		
単価						2,625	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	管渠清掃A5(夜間)	800≦φ<1000 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	3,072	3,072		
計						3,072		
単価						3,072	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	管渠清掃A6(夜間)	800≦φ<1000 堆積率≧50%	単位	m	数量	1	単価	4,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)ノック容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホップ容量4.5~5.0m3	m	1	4,307	4,307		
計						4,307		
単価						4,307	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	管渠清掃 移動(夜間)		単位	km	数量	1	単価	1,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)ノック容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホップ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,343	1,343		
計						1,343		
単価						1,343	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	側溝清掃A1(昼間)	S<0.125 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	990.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	990.7	990.7		
計						990.7		
単価						990.7	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	側溝清掃A2(昼間)	S<0.125 堆積率≥50%	単位	m	数量	1	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	1,355	1,355		
計						1,355		
単価						1,355	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	側溝清掃A3(昼間)	0.125 ≤ S < 0.5 堆積率 < 50%	単位	m	数量	1	単価	1,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	1,508	1,508		
計						1,508		
単価						1,508	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	側溝清掃A4(昼間)	0.125 ≤ S < 0.5 堆積率 ≥ 50%	単位	m	数量	1	単価	2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	2,209	2,209		
計						2,209		
単価						2,209	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	側溝清掃 移動(昼間)		単位	km	数量	1	単価	891.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃 (機械組合せ) 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	891.2	891.2		
	計					891.2		
	単価					891.2	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	側溝清掃A1(夜間)	S<0.125 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	1,415
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	1,415	1,415		
	計					1,415		
	単価					1,415	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	側溝清掃A2(夜間)	S<0.125 堆積率 \geq 50%	単位	m	数量	1	単価	1,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,935	1,935		
計						1,935		
単価						1,935	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	側溝清掃A3(夜間)	0.125 \leq S<0.5 堆積率<50%	単位	m	数量	1	単価	2,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,154	2,154		
計						2,154		
単価						2,154	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	側溝清掃A4(夜間)	0.125 ≤ S < 0.5 堆積率 ≥ 50%	単位	m	数量	1	単価	3,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式) タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホップ 容量4.5~5.0m3	m	1	3,156	3,156		
計						3,156		
単価						3,156	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	側溝清掃 移動(夜間)		単位	km	数量	1	単価	1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式) タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロー式ホップ 容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,273	1,273		
計						1,273		
単価						1,273	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	集水桝清掃A1(昼間)	泥土堆積厚 25cm未満	単位	個	数量	1	単価	1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパー容量4.5~5.0m3	個	1	1,362	1,362		
計						1,362		
単価						1,362	円/個	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	集水桝清掃A2(昼間)	泥土堆積厚 25cm以上	単位	個	数量	1	単価	3,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業		25cm以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホッパー容量4.5~5.0m3	個	1	3,216	3,216		
計						3,216		
単価						3,216	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	集水桝清掃 移動(昼間)		単位	km	数量	1	単価	893.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	893.9	893.9		
	計					893.9		
	単価					893.9	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-40号	集水桝清掃A1(夜間)	泥土堆積厚 25cm未満	単位	個	数量	1	単価	1,947
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5~5.0m3	個	1	1,947	1,947		
	計					1,947		
	単価					1,947	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	集水桝清掃A2(夜間)	泥土堆積厚 25cm以上	単位	個	数量		1	単価	4,595
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 清掃作業	25cm以上 高圧水洗浄式(ジェット式)ノック容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホップ容量4.5~5.0m3	個	1	4,595	4,595			
	計					4,595			
	単価					4,595	円/個		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	集水桝清掃 移動(夜間)		単位	km	数量		1	単価	1,277
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	集水桝清掃工(機械清掃の組合せ作業) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)ノック容量5.3~5.8m3 貸与プロ式ホップ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	km	1	1,277	1,277			
	計					1,277			
	単価					1,277	円/km		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	路面清掃車 回送(昼間)		単位	km	数量	100	単価	205.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車[フタシ・四輪式]	ホッパ 容量2.5~3.1m3	時間	3.33	6,182	20,586.06		
	計					20,586.06		
	単価					205.9	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	散水車 回送(昼間)		単位	km	数量	100	単価	131.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散水車[トラック架装型]	5,500~6,500L	時間	3.33	3,947	13,143.51		
	計					13,143.51		
	単価					131.5	円/km	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	トンネル清掃車 回送(昼間)		単位	km	数量		単価	
					100			233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃車[トラック架装・2本ブラシ式]自動追従			時間	3.33	7,000	23,310		
計						23,310		
単価						233.1	円/km	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	排水管清掃車 回送(昼間)		単位	km	数量		単価	
					100			147.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車[高圧水洗浄式](ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m3 圧力12MPa	時間	3.33	4,438	14,778.54		
計						14,778.54		
単価						147.8	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	側溝清掃車 回送(昼間)		単位	km	数量		単価	
					100			163.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車[ロータリフロッ式]		ホッパ 容量4.5~5.0m3						
			時間	3.33	4,910	16,350.3		
	計					16,350.3		
	単価					163.6	円/km	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	一般土木世話役(昼間)		単位	人	数量		単価	
					1			27,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1	27,090	27,090		
	計					27,090		
	単価					27,090	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	一般土木世話役(夜間)		単位	人	数量		1	単価	40,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	40,635	40,635			
	計					40,635			
	単価					40,640	円/人		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	特殊作業員(昼間)		単位	人	数量		1	単価	24,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊作業員		人	1	24,675	24,675			
	計					24,675			
	単価					24,680	円/人		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	特殊作業員(夜間)		単位	人	数量	1	単価	37,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	37,012	37,012		
	計					37,012		
	単価					37,020	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	普通作業員(昼間)		単位	人	数量	1	単価	21,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	21,525	21,525		
	計					21,525		
	単価					21,530	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	普通作業員(夜間)		単位	人	数量	1	単価	32,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	32,287	32,287		
	計					32,287		
	単価					32,290	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	運転手(昼間)		単位	人	数量	1	単価	22,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(一般)		人	1	22,155	22,155		
	計					22,155		
	単価					22,160	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	運転手(夜間)		単位	人	数量		1	単価	33,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手(一般)		人	1	33,232	33,232			
	計					33,232			
	単価					33,240	円/人		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	助手(昼間)		単位	人	数量		1	単価	21,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	助手		人	1	21,525	21,525			
	計					21,525			
	単価					21,530	円/人		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-57号	助手(夜間)		単位	人	数量		1	単価	32,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	助手		人	1	32,287	32,287			
	計					32,287			
	単価					32,290	円/人		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	路面清掃車 貸与(昼間)	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級	単位	時間	数量		1	単価	3,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	軽油		L	13	141	1,833			
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5~3.1m3	時間	1	1,580	1,580			
	計					3,413			
	単価					3,413	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	路面清掃車 持込(昼間)	ブラシ・四輪式 ホッパ容量2.5~3.1m3級	単位	時間	数量	1	単価	12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	13	141	1,833		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m3	時間	1	10,400	10,400		
計						12,233		
単価						12,240	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	散水車 貸与(昼間)	6,500L	単位	時間	数量	1	単価	1,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4.9	141	690.9		
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	488	488		
計						1,178.9		
単価						1,179	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	散水車 持込(昼間)	5,500~6,500L	単位	時間	数量	1	単価	3,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4.9	141	690.9		
散水車 [トラック架装型]		5500~6500L	時間	1	2,900	2,900		
計						3,590.9		
単価						3,591	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ダンプトラック 持込(昼間)	4t積級 オンロード・ディーゼル車	単位	時間	数量	1	単価	2,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5.4	141	761.4		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	82	82		
計						2,383.4		
単価						2,384	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	トンネル清掃車 貸与(昼間)	2本ブラシ式 自動追従	単位	時間	数量	1	単価	4,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	11	141	1,551		
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]		自動追従型	時間	1	2,680	2,680		
計						4,231		
単価						4,231	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	排水管清掃車 貸与(昼間)	ジェット式 タンク容量5.8m3	単位	時間	数量	1	単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	6.7	141	944.7		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	725	725		
計						1,669.7		
単価						1,670	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	排水管清掃車 持込(昼間)	ジェット式 タンク容量5.3~5.8m3	単位	時間	数量	1	単価	6,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	6.7	141	944.7		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	5,400	5,400		
計						6,344.7		
単価						6,345	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	側溝清掃車 貸与(昼間)	ロータリプロ式 ホッパ容量4.5m3	単位	時間	数量	1	単価	2,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	9.7	141	1,367.7		
側溝清掃車 [ロータリプロ式]		ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	774	774		
計						2,141.7		
単価						2,142	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	側溝清掃車 持込(昼間)	ロータリプロ式 ホッパ容量4.5~5.0m3	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	軽油		L	9.7	141	1,367.7		
	側溝清掃車 [ロータリプロ式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	5,770	5,770		
	計					7,137.7		
	単価					7,138	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	標識車 持込(昼間)	LED表示型 4x2昇降式照明装置付	単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	軽油		L	4.1	141	578.1		
	工事標識車	LED表示型 4x2 昇降式照明装置付	時間	1	4,730	4,730		
	計					5,308.1		
	単価					5,309	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	標識車 持込(夜間)	LED表示型 4x2昇降式照明装置付	単位	時間	数量	1	単価	5,309
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	4.1	141	578.1		
	工事標識車	LED表示型 4×2 昇降式照明装置付	時間	1	4,730	4,730		
	計					5,308.1		
	単価					5,309	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	ゴミ混じり土砂処分		単位	m3	数量	1	単価	9,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	7,143	7,143		
	運搬費 4tダンプトラック 運搬距離38km		m3	1	2,690	2,690		
	計					9,833		
	単価					9,833	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	汚泥処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,226
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)			m3	1	3,571	3,571		
運搬費 側溝清掃車 運搬距離18km(38km-20km控除後)			m3	1	655	655		
計						4,226		
単価						4,226	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	交通誘導警備員A(昼間)	単位	人日	数量	単価	金額	単価	15,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	15,960	15,960		
計						15,960		
単価						15,960	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	交通誘導警備員B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-74号	交通誘導警備員A(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	23,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	23,940	23,940		
	計					23,940		
	単価					23,940	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-75号	交通誘導警備員B(夜間)		単位	人日	数量		単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	19,530	19,530		
計					19,530		
単価					19,530	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 5500～6500L	単位	k m	数量	100	単価 4,827
土木一般世話役		人	1.965	27,090	53,231	
普通作業員		人	2.947	21,525	63,434	
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	16.7	9,964	166,398	
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	16.7	5,165	86,255	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	16.7	6,117	102,153	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		11,229	
計					482,700	
単価					4,827	円/k m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 5500～6500L 貸与	単位	k m	数量	100	単価	5,781
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.353	27,090	63,742			
普通作業員		人	3.529	21,525	75,961			
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	20	9,964	199,280			
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	20	5,165	103,300			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	20	6,117	122,340			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		13,477			
計					578,100			
単価					5,781	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 5500～6500L	単位	k m	数量	100	単価 7,400
土木一般世話役		人	3.012	27,090	81,595	
普通作業員		人	4.518	21,525	97,249	
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	25.6	9,964	255,078	
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	25.6	5,165	132,224	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	25.6	6,117	156,595	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		17,259	
計					740,000	
単価					7,400	円/k m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.033時間/km 有 5500~6500L	単位	k m	数量	100	単価 953.8
土木一般世話役		人	0.388	27,090	10,510	
普通作業員		人	0.582	21,525	12,527	
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	3.3	9,964	32,881	
散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	3.3	5,165	17,044	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	3.3	6,117	20,186	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		2,232	
計					95,380	
単価					953.8	円/k m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.167時間/km 有 5500～6500L	単位	k m	数量	100	単価	6,651
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.965	40,635	79,847			
普通作業員		人	2.947	32,287	95,149			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	16.7	13,240	221,108			
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	16.7	7,159	119,555			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	16.7	8,000	133,600			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		15,841			
計					665,100			
単価					6,651	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.2時間/km 有 5500～6500L 貸与	単位	k m	数量	100	単価 7,965
土木一般世話役		人	2.353	40,635	95,614	
普通作業員		人	3.529	32,287	113,940	
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	20	13,240	264,800	
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	20	7,159	143,180	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	20	8,000	160,000	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		18,966	
計					796,500	
単価					7,965	円/k m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.256時間/km 有 5500～6500L	単位	k m	数量	100	単価 10,190
土木一般世話役		人	3.012	40,635	122,392	
普通作業員		人	4.518	32,287	145,872	
路面清掃車運転	ブラシ式リリフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	25.6	13,240	338,944	
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	25.6	7,159	183,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	25.6	8,000	204,800	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		23,722	
計					1,019,000	
単価					10,190	円 / k m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.033時間/km 有 5500~6500L	単位	k m	数量	100	単価 1,314
土木一般世話役		人	0.388	40,635	15,766	
普通作業員		人	0.582	32,287	18,791	
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	3.3	13,240	43,692	
散水車 [トラック架装型]	5500~6500L	時間	3.3	7,159	23,624	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t 積級	時間	3.3	8,000	26,400	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,127	
計					131,400	
単価					1,314	円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工	1.212h/km 支給 5500～6500L 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価 36,940
土木一般世話役		人	20.897	27,090	566,099	
特殊作業員		人	20.897	24,675	515,633	
普通作業員		人	41.793	21,525	899,594	
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	121.2	7,997	969,236	
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	121.2	5,165	625,998	
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		117,440	
計					3,694,000	
単価					36,940	円/k m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トンネル清掃工	0.04h/km 支給 5500～6500L 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,219
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.69	27,090	18,692			
特殊作業員		人	0.69	24,675	17,025			
普通作業員		人	1.379	21,525	29,682			
トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	4	7,997	31,988			
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	4	5,165	20,660			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,853			
計					121,900			
単価					1,219	円／k m		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃工	1.212h/km 支給 5500～6500L 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	52,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20.897	40,635	849,149			
特殊作業員		人	20.897	37,012	773,439			
普通作業員		人	41.793	32,287	1,349,370			
トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	121.2	9,880	1,197,456			
散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	121.2	7,159	867,670			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		165,916			
計					5,203,000			
単価					52,030	円／k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃工	0.04h/km 支給 5500～6500L 貸与 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,717
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.69	40,635	28,038			
特殊作業員		人	0.69	37,012	25,538			
普通作業員		人	1.379	32,287	44,523			
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	4	9,880	39,520			
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	4	7,159	28,636			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		5,445			
計					171,700			
単価					1,717	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 770.8
土木一般世話役		人	0.409	27,090	11,079	
普通作業員		人	1.636	21,525	35,214	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	4,992	13,678	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	5,907	16,185	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		924	
計					77,080	
単価					770.8	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,154
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.612	27,090	16,579			
普通作業員		人	2.45	21,525	52,736			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.104	4,992	20,487			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	5,907	24,242			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,356			
計					115,400			
単価					1,154	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,397
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.741	27,090	20,073			
普通作業員		人	2.965	21,525	63,821			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	4,992	24,795			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	5,907	29,340			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,671			
計					139,700			
単価					1,397	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,832
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.972	27,090	26,331			
普通作業員		人	3.89	21,525	83,732			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	4,992	32,527			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	5,907	38,490			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,120			
計					183,200			
単価					1,832	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 2,145
土木一般世話役		人	1.138	27,090	30,828	
普通作業員		人	4.553	21,525	98,003	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	7.627	4,992	38,073	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5～5.0m3	時間	7.627	5,907	45,052	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,544	
計					214,500	
単価					2,145	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 3,007
土木一般世話役		人	1.596	27,090	43,235	
普通作業員		人	6.383	21,525	137,394	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	10.691	4,992	53,369	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	10.691	5,907	63,151	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,551	
計					300,700	
単価					3,007	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)ホッパ容量5.3~5.8m3 貸与 フロア式ホッパ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 937.7
土木一般世話役		人	0.498	27,090	13,490	
普通作業員		人	1.99	21,525	42,834	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)ホッパ容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,992	16,638	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	3.333	5,907	19,688	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,120	
計					93,770	
単価					937.7	円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,104
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.409	40,635	16,619			
普通作業員		人	1.636	32,287	52,821			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与標準	時間	2.74	6,653	18,229			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	7,790	21,344			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,387			
計					110,400			
単価					1,104	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,653
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.612	40,635	24,868			
普通作業員		人	2.45	32,287	79,103			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与標準	時間	4.104	6,653	27,303			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	7,790	31,970			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,056			
計					165,300			
単価					1,653	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 2,000
土木一般世話役		人	0.741	40,635	30,110	
普通作業員		人	2.965	32,287	95,730	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	4.967	6,653	33,045	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	7,790	38,692	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,423	
計					200,000	
単価					2,000	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	2,625
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.972	40,635	39,497			
普通作業員		人	3.89	32,287	125,596			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	6.516	6,653	43,350			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	7,790	50,759			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,298			
計					262,500			
単価					2,625	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	3,072
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.138	40,635	46,242			
普通作業員		人	4.553	32,287	147,002			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	7.627	6,653	50,742			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	7.627	7,790	59,414			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,800			
計					307,200			
単価					3,072	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業	管径800mm以上1000mm以下50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 4,307
土木一般世話役		人	1.596	40,635	64,853	
普通作業員		人	6.383	32,287	206,087	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与標準	時間	10.691	6,653	71,127	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	10.691	7,790	83,282	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		5,351	
計					430,700	
単価					4,307	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,343
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	40,635	20,236			
普通作業員		人	1.99	32,287	64,251			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	6,653	22,174			
側溝清掃車〔ロータリブロー式〕	ﾎｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,790	25,964			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,675			
計					134,300			
単価					1,343	円／k m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 990.7
土木一般世話役		人	0.498	27,090	13,490	
普通作業員		人	2.046	21,525	44,040	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	4,992	18,500	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m3	時間	3.706	5,907	21,891	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,149	
計					99,070	
単価					990.7	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,355
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.681	27,090	18,448			
普通作業員		人	2.799	21,525	60,248			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	4,992	25,299			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m3	時間	5.068	5,907	29,936			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,569			
計					135,500			
単価					1,355	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,508
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.758	27,090	20,534			
普通作業員		人	3.115	21,525	67,050			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	4,992	28,154			
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	5,907	33,315			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,747			
計					150,800			
単価					1,508	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m ² 以上0.5m ² 未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m ³	単位	m	数量	100	単価 2,209
土木一般世話役		人	1.11	27,090	30,069	
普通作業員		人	4.563	21,525	98,218	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 貸与 標準	時間	8.263	4,992	41,248	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m ³	時間	8.263	5,907	48,809	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,556	
計					220,900	
単価					2,209	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 891.2
土木一般世話役		人	0.448	27,090	12,136	
普通作業員		人	1.841	21,525	39,627	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	4,992	16,638	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m3	時間	3.333	5,907	19,688	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,031	
計					89,120	
単価					891.2	円/k m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.498	40,635	20,236	
普通作業員		人	2.046	32,287	66,059	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	3.706	6,653	24,656	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	3.706	7,790	28,869	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,680	
計					141,500	
単価					1,415	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.681	40,635	27,672			
普通作業員		人	2.799	32,287	90,371			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.068	6,653	33,717			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	7,790	39,479			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,261			
計					193,500			
単価					1,935	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 2,154
土木一般世話役		人	0.758	40,635	30,801	
普通作業員		人	3.115	32,287	100,574	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	6,653	37,522	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m3	時間	5.64	7,790	43,935	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,568	
計					215,400	
単価					2,154	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m ² 以上0.5m ² 未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m ³	単位	m	数量	100	単価 3,156
土木一般世話役		人	1.11	40,635	45,104	
普通作業員		人	4.563	32,287	147,325	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 貸与 標準	時間	8.263	6,653	54,973	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5~5.0m ³	時間	8.263	7,790	64,368	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,830	
計					315,600	
単価					3,156	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.448	40,635	18,204	
普通作業員		人	1.841	32,287	59,440	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	6,653	22,174	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	3.333	7,790	25,964	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,518	
計					127,300	
単価					1,273	円/km

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個			100	1,362
土木一般世話役		人		0.607	27,090	16,443	
普通作業員		人		2.957	21,525	63,649	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間		5.08	4,992	25,359	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間		5.08	5,907	30,007	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式		1		742	
計						136,200	
単価						1,362	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロリ式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個			100	3,216
土木一般世話役		人	1.432	27,090	38,792		
普通作業員		人	6.98	21,525	150,244		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	11.991	4,992	59,859		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	11.991	5,907	70,830		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,875		
計						321,600	
単価						3,216	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工 (機械清掃の組合せ作業) 移動	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 貸与 フロー式ホップ容量4.5~5.0m ³ 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 893.9
土木一般世話役		人	0.398	27,090	10,781	
普通作業員		人	1.94	21,525	41,758	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m ³ 貸与 標準	時間	3.333	4,992	16,638	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5~5.0m ³	時間	3.333	5,907	19,688	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		525	
計					89,390	
単価					893.9	円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロー式ホップ容量4.5～5.0m3	単位	個		100	1,947
土木一般世話役		人	0.607	40,635	24,665	
普通作業員		人	2.957	32,287	95,472	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	6,653	33,797	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	7,790	39,573	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,193	
計					194,700	
単価					1,947	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm以上 高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5～5.0m3	単位	個		100	単価 4,595
土木一般世話役		人	1.432	40,635	58,189	
普通作業員		人	6.98	32,287	225,363	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	11.991	6,653	79,776	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパー容量 4.5～5.0m3	時間	11.991	7,790	93,409	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		2,763	
計					459,500	
単価					4,595	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,277
土木一般世話役		人	0.398	40,635	16,172	
普通作業員		人	1.94	32,287	62,636	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	6,653	22,174	
側溝清掃車〔ロータリプロア式〕	ﾎｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	7,790	25,964	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		754	
計					127,700	
単価					1,277	円／k m

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
路面清掃車[ブラシ・四輪式]	ホッパ容量2.5～3.1m3					1	6,182
運転手（一般）		人	0.125	22,155		2,769	
軽油		L	13	141		1,833	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,580		1,580	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,182	
単価						6,182	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車[トラック架装型]	5,500～6,500L	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	22,155	2,769		
軽油		L	4.9	141	690		
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	1	488	488		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3,947		
単価					3,947	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃車[トラック架装・2本ブラシ式] 自動追従						1	7,000
運転手（一般）		人	0.125	22,155		2,769	
軽油		L	11	141		1,551	
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680		2,680	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,000	
単価						7,000	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
排水管清掃車[高圧水洗浄式](ジェット式)	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力12MPa					1	4,438
運転手（一般）		人	0.125	22,155		2,769	
軽油		L	6.7	141		944	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3~5.8m ³ 圧力12MPa	時間	1	725		725	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						4,438	
単価						4,438	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃車[ロータリプロア式]	ホッパ容量4.5~5.0m3					1	4,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.125	22,155	2,769		
軽油		L	9.7	141	1,367		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	1	774	774		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計						4,910	
単価						4,910	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m3)		単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,143
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コミ混じり土砂	m3	1	7,143	7,143			
計					7,143			
単価					7,143	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m3)		単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,571
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	汚泥	m3	1	3,571	3,571			
計					3,571			
単価					3,571	円/m3		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	9,964
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	22,155	3,323			
助手		人	0.15	21,525	3,228			
軽油		L	13	141	1,833			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,580	1,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,964			
単価					9,964	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	5,165
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	22,155	3,987			
軽油		L	4.9	141	690			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	488	488			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,165			
単価					5,165	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,117
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	22,155	3,766		
軽油			L	5.4	141	761		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,540	1,540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,117		
単価						6,117	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	13,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	33,232	4,984			
助手		人	0.15	32,287	4,843			
軽油		L	13	141	1,833			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m3	時間	1	1,580	1,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					13,240			
単価					13,240	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	単位	時間	数量	1	単価	7,159
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	33,232	5,981			
軽油		L	4.9	141	690			
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	1	488	488			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,159			
単価					7,159	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.17	33,232	5,649	
軽油			L	5.4	141	761	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,540	1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	50	50	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,000	
単価						8,000	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	7,997
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	22,155	3,766		
軽油		L	11	141	1,551		
トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					7,997		
単価					7,997	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転	貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.17	33,232	5,649	
	軽油		L	11	141	1,551	
	トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					9,880	
	単価					9,880	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	22,155	3,323		
軽油		L	6.7	141	944		
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725	725		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,992		
単価					4,992	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,907
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	22,155	3,766			
軽油		L	9.7	141	1,367			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774	774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					5,907			
単価					5,907	円／時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	6,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	33,232	4,984		
	軽油		L	6.7	141	944		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	725	725		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,653		
	単価					6,653	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	33,232	5,649			
軽油		L	9.7	141	1,367			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	1	774	774			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,790			
単価					7,790	円／時間		